[image: 333_1.jpg]

ПРОФСОЮЗ РАБОТНИКОВ НАРОДНОГО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
МАРИЙСКАЯ РЕСПУБЛИКАНСКАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ ПРОФСОЮЗА
ПРЕЗИДИУМ
_________________________ПОСТАНОВЛЕНИЕ________________________

Решения IX пленарного заседания республиканского комитета Профсоюза

   О нормах представительства

В соответствии с п. 5.2 ст. 14. Устава Профсоюза и на основании решения IX пленума республиканского комитета профсоюза от 20 декабря 2017 года № 9-3«О проведении XXI отчетно-выборной конференции Марийской республиканской организации Профсоюза работников народного образования и науки Российской Федерации» X пленум Марийского республиканского комитета профсоюза работников народного образования и науки РФ п о с т а н о в л я е т:
Сформировать Марийский республиканский комитет Профсоюза на новый отчетный период в количестве 65 человек (Приложение).
Формирование республиканского комитета профсоюза на новый отчетный период провести:
– путем прямого делегирования представителей территориальных и первичных организаций Профсоюза согласно установленной квоте;
– путем избрания представителей от профессиональных групп на конференции.
Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

	Председатель
Республиканской
Организации Профсоюза

	 Л.В. Пуртова

Приложение
К постановлению X пленума
 рескома профсоюза от 28 марта 2019 г. № 10-2
Норма представительства в состав республиканского комитета  на новый отчетный период
	Профсоюзная организация
	Численность членов профсоюза
	Количество делегатов в состав рескома

	Медведевская
	2150
	4

	Мари-Турекская
	1051
	3

	Параньгинская
	665
	2

	Моркинская
	1081
	3

	Сернурская
	784
	2

	Горномарийская
	781
	2

	Кужененрская
	551
	1

	Килемарская
	301
	1

	Юринская
	246
	1

	Советская
	937
	3

	Оршанская
	356
	1

	Козьмодемьянская
	532
	1

	Новоторъяльская
	351
	1

	Йошкар-Олинская
	3019
	5

	Волжская
	1720
	3

	Звениговская
	756
	2

	ПГТУ (сотрудники)
	478
	1

	ПГТУ (студенты)
	3348
	2

	МарГУ (сотрудники)
	696
	2

	МарГУ (студенты)
	4586
	2

	Профессиональные организации

	Оршанский многопрофильный колледж (работники)
	93
	1

	Оршанский многопрофильный колледж
(студенты)
	454
	1

	Ардинскийпрофессиональный техникум
	32
	1

	Строительный техникум
	45
	1

	Техникум сервисных технологий
	50
	1

	Строительно-промышленный техникум
	40
	1

	Торгово-технологический техникум
	90
	1

	Колледж индустрии и предпринимательства
	45
	1

	Строительно-промышленный колледж
	47
	1

	Аграрно-строительный техникум
	29
	1

	Строительно-технологический техникум

	27
	1

	Транспортно-энергетический техникум
	30
	1

	Другие

	Марийский институт образования
	10
	1

	Министерство образования
	20
	1

	Реском профсоюза
	18
	1

	Лицей Бауманский
	207
	1

	Учебно-опытный лесхоз
	34
	1

	МарНИИ
	3
	1

	От профессиональных групп

	5

	председатель республиканской организации – 1
заместитель председателя республиканской организации – 1

	Итого: 65 человек

image1.jpeg